
Schiedsgericht: OSR: Kunz, Bernd Preetzer TSV
SR: Otten, Dirk TSV Salzgitter
SR: Knesebeck, Andreas v.d. 1. MGC Göttingen

Turnierleitung: Somnitz, Christian MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg

Tabelle vor dem 6. Spieltag:
Pl. Schläge ∅∅∅∅ Punkte

1. 2.589 21,575 46
2. 2.646 22,050 33
3. 2.668 22,233 29
4. 2.666 22,217 28
5. 2.735 22,792 12
6. 2.844 23,700 2

Tabelle des 6. Spieltages:
Pl. Schläge ∅∅∅∅ Punkte

1. 1. MGC Göttingen II 531 22,125 10
2. MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 534 22,250 8
3. TSV Salzgitter 539 22,458 6
4. MGC Olympia Kiel 547 21,880 4
5. Preetzer TSV 556 23,167 2
6. Niendorfer MC II 570 23,750 0

Abschlusstabelle
Pl. Schläge ∅∅∅∅ Punkte

1. 3.128 21,722 52
2. 3.197 22,201 38
3. 3.193 22,174 37
4. 3.238 22,486 29
5. 3.291 22,854 14
6. 3.378 23,458 10MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg

Niendorfer MC II
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Mannschaft
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DMV-REGIONALLIGA HERREN Gruppe Nord
Ergebnisliste vom 6. Punktspiel am 22.06.2014 in Cu xhaven, Sportanlage II
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TSV Salzgitter
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1. 1. MGC Göttingen II 132 133 130 136 531 10 22,125
Riemann, Carsten 41463 H 25 22 20 25 92 ∅ 23,000
Willnus, Marco 37540 Jm 22 22 25 21 90 22,500
Weinhold, Stefan 35538 H 21 24 19 27 91 22,750
Kleiner, Lennart 38461 Jm 21 23 24 22 90 22,500
Knesebeck, Andreas v. d. 25562 Sm1 24 21 21 21 87 21,750
Busche, Philip 10586 Sm1 19 21 21 20 81 20,250

E: Kreitz, Rene 36641 H

2. MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 131 134 138 131 534 8 22,250
Schulz, Hans-Jürgen 45666 Sm1 21 21 19 23 84 ∅ 21,000
Somnitz, Christian 49260 H 21 22 24 22 89 22,250
Wustrack, Christian 28259 Sm1 24 24 28 21 97 24,250
Stark, Florian 65465 H 22 22 23 23 90 22,500
Schulz, Ralf 31848 Sm1 21 22 21 24 88 22,000
Müller, Björn 32762 H 22 23 23 18 86 21,500

E: Hüsges, Marcel 35406 H

3. TSV Salzgitter 142 136 129 132 539 6 22,458
Grunert, Frank 50093 H 27 23 21 21 92 ∅ 23,000
Fellenberg, Torsten 33710 H 25 25 20 23 93 23,250
Wieder, Oliver 36603 H 23 26 23 24 96 24,000
Wesselmäcking, Volker 43598 Sm1 19 19 22 21 81 20,250
Quandt, Frank 44691 H 25 23 24 21 93 23,250
Otten, Dirk 29114 H 23 20 19 22 84 21,000

E: Mylius, Uwe 40393 Sm1

4. MGC Olympia Kiel 144 133 136 134 547 4 21,880
Lemke, André 29671 H 24 22 21 24 91 ∅ 22,750
Jensen, André 46846 H 27 24 21 21 93 23,250
Koch, Tony 37096 H 24 22 25 23 94 23,500
Below, Marvin 33091 H 25 20 23 6 74
Below, Gerrit 37097 H 24 23 23 22 92 23,000
Lemke, René 29677 H 20 22 23 20 85 21,250

E: Heydt, Lars 44771 H 18 18

5. Preetzer TSV 142 141 140 133 556 2 23,167
Kunz, Bernd 5225 Sm2 25 20 22 22 89 ∅ 22,250
Buchholz, Uwe 41296 Sm2 24 22 26 26 98 24,500
Santen, Ralph 33349 H 22 25 23 22 92 23,000
Döhner, Stefan 29548 Sm2 25 29 22 19 95 23,750
Graage, Christian 40135 Sm1 24 22 24 21 91 22,750
Diekert, Marcus 46837 H 22 23 23 23 91 22,750

E: -



6. Niendorfer MC II 147 145 144 134 570 0 23,750
Voß, Björn 49854 H 25 25 27 21 98 ∅ 24,500
Basse, Sven 44254 H 27 23 25 25 100 25,000
Ahmed, Alan 24649 H 28 27 25 22 102 25,500
Paulsen, Achim 49350 H 21 23 22 22 88 22,000
Wiltafsky, Stefan 40215 Sm1 24 24 25 22 95 23,750
Rathje, Udo 23693 Sm1 22 23 20 22 87 21,750

E: -

Ausgewechselte Spieler / Ersatzspieler / Einzelspieler:
Göt Schneider, Christian 43681 H 21 20 22 25 88 22,000
Göt Kreitz, Rene 36641 H 26 24 20 24 94 23,500
Cux Hüsges, Marcel 35406 H 23 25 23 23 94 23,500
Sal Mylius, Uwe 40393 Sm1 31 22 21 28 102 25,500
Oly Heydt, Lars 44771 H 28 21 22 22 93 23,250
Oly Below, Marvin 33091 H 25 20 23 -- Turnierabbruch

Besondere Vorkommnisse:

Auswechselung MGC Olympia Kiel: Heydt, Lars für Below, Marvin in Runde 4 nach Bahn 3
Below, Marvin (MGC Olyimpia Kiel): persönlicher Turnierabbruch aus gesundheitlichen Gründen

in Runde 4 nach Bahn 3

Cuxhaven, 22. Juni 2014
Für die Richtigkeit

MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V.
Christian Somnitz
Turnierleiter

Anlagen: Einzelwertung, Bahnenstatistik



Einzelwertung:

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2
1 Busche, Philip 1. MGC Göttingen 10586 Sm1 19 21 21 20 81 20,250 2 1
2 Wesselmäcking, Volker TSV Salzgitter 43598 Sm1 19 19 22 21 81 20,250 3 2
3 Schulz, Hans-Jürgen MC "Möve" Cuxhaven 45666 Sm1 21 21 19 23 84 21,000 4 0
4 Otten, Dirk TSV Salzgitter 29114 H 23 20 19 22 84 21,000 4 2
5 Lemke, René MGC Olympia Kiel 29677 H 20 22 23 20 85 21,250 3 2
6 Müller, Björn MC "Möve" Cuxhaven 32762 H 22 23 23 18 86 21,500 5 1
7 Knesebeck, Andreas v. d. 1. MGC Göttingen 25562 Sm1 24 21 21 21 87 21,750 3 0
7 Rathje, Udo Niendorfer MC 23693 Sm1 22 23 20 22 87 21,750 3 0
9 Paulsen, Achim Niendorfer MC 49350 H 21 23 22 22 88 22,000 2 0

10 Schulz, Ralf MC "Möve" Cuxhaven 31848 Sm1 21 22 21 24 88 22,000 3 1
11 Schneider, Christian 1. MGC Göttingen 43681 H 21 20 22 25 88 22,000 5 1
12 Somnitz, Christian MC "Möve" Cuxhaven 49260 H 21 22 24 22 89 22,250 3 0
13 Kunz, Bernd Preetzer TSV 5225 Sm2 25 20 22 22 89 22,250 5 0
14 Stark, Florian MC "Möve" Cuxhaven 65465 H 22 22 23 23 90 22,500 1 1
15 Kleiner, Lennart 1. MGC Göttingen 38461 Jm 21 23 24 22 90 22,500 3 1
16 Willnus, Marco 1. MGC Göttingen 37540 Jm 22 22 25 21 90 22,500 4 0
17 Diekert, Marcus Preetzer TSV 46837 H 22 23 23 23 91 22,750 1 0
18 Lemke, André MGC Olympia Kiel 29671 H 24 22 21 24 91 22,750 3 2
18 Graage, Christian Preetzer TSV 40135 Sm1 24 22 24 21 91 22,750 3 2
20 Weinhold, Stefan 1. MGC Göttingen 35538 H 21 24 19 27 91 22,750 8 3
21 Below, Gerrit MGC Olympia Kiel 37097 H 24 23 23 22 92 23,000 2 0
22 Santen, Ralph Preetzer TSV 33349 H 22 25 23 22 92 23,000 3 1
23 Riemann, Carsten 1. MGC Göttingen 41463 H 25 22 20 25 92 23,000 5 3
24 Grunert, Frank TSV Salzgitter 50093 H 27 23 21 21 92 23,000 6 2
25 Quandt, Frank TSV Salzgitter 44691 H 25 23 24 21 93 23,250 4 1
26 Fellenberg, Torsten TSV Salzgitter 33710 H 25 25 20 23 93 23,250 5 2
27 Jensen, André MGC Olympia Kiel 46846 H 27 24 21 21 93 23,250 6 3
28 Heydt, Lars MGC Olympia Kiel 44771 H 28 21 22 22 93 23,250 7 0
29 Hüsges, Marcel MC "Möve" Cuxhaven 35406 H 23 25 23 23 94 23,500 2 0
30 Koch, Tony MGC Olympia Kiel 37096 H 24 22 25 23 94 23,500 3 1
31 Kreitz, Rene 1. MGC Göttingen 36641 H 26 24 20 24 94 23,500 6 0
32 Wiltafsky, Stefan Niendorfer MC 40215 Sm1 24 24 25 22 95 23,750 3 0
33 Döhner, Stefan Preetzer TSV 29548 Sm2 25 29 22 19 95 23,750 10 3
34 Wieder, Oliver TSV Salzgitter 36603 H 23 26 23 24 96 24,000 3 1
35 Wustrack, Christian MC "Möve" Cuxhaven 28259 Sm1 24 24 28 21 97 24,250 7 0
36 Buchholz, Uwe Preetzer TSV 41296 Sm2 24 22 26 26 98 24,500 4 2
37 Voß, Björn Niendorfer MC 49854 H 25 25 27 21 98 24,500 6 0
38 Basse, Sven Niendorfer MC 44254 H 27 23 25 25 100 25,000 4 0
39 Ahmed, Alan Niendorfer MC 24649 H 28 27 25 22 102 25,500 6 2
40 Mylius, Uwe TSV Salzgitter 40393 Sm1 31 22 21 28 102 25,500 10 6
41 Below, Marvin MGC Olympia Kiel 33091 H 25 20 23 -- pers. Turnierabbruch



Bahnenstatistik

GESAMT

∅∅∅∅
1 Pyramiden 29 27 26 26 26 39 1,139

2 Stäbe 31 34 32 32 35 36 1,347

3 stumpfe Kegel 41 27 30 36 32 32 1,361

4 Mittelhügel 27 28 26 25 29 27 1,125

5 Labyrinth 25 28 26 27 27 25 1,097

6 Niere 29 29 29 29 33 37 1,208

7 Passagen 35 34 36 31 33 30 1,458

8 Netz 24 24 24 25 24 30 1,000

9 Salto 33 38 31 34 30 31 1,417

10 Brücke 30 31 34 32 33 34 1,319

11 Schleife 28 30 30 30 34 35 1,222

12 Vulkan 24 24 26 25 26 27 1,028

13 Doppelwelle 30 34 34 33 38 29 1,361

14 Röhre 29 29 29 35 30 34 1,208

15 Winkel 27 27 30 30 28 30 1,167

16 V-Hindernis 25 24 26 25 27 27 1,042

17
Geradschlag ohne 
Hindernisse

29 30 30 30 34 33 1,236

18 Blitz 35 36 40 42 37 34 1,542

531 534 539 547 556 570 22,278
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